



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月10日

上場会社名 株式会社南都銀行

上場取引所 東

コード番号 8367

URL <https://www.nantobank.co.jp>

代表者（役職名） 取締役頭取

（氏名） 石田 諭

問合せ先責任者（役職名） 執行役員 経営企画部長

（氏名） 小柳 雅則

（TEL） 0742-27-1552

半期報告書提出予定日 2025年11月27日

配当支払開始予定日 2025年12月5日

特定取引勘定設置の有無 無

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満、小数点第1位未満は切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績

（%表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	55,361	11.0	11,245	11.4	7,578	16.0
2025年3月期中間期	49,830	17.9	10,090	21.4	6,528	9.6

（注）包括利益 2026年3月期中間期 28,789百万円（527.2%） 2025年3月期中間期 4,589百万円（△54.3%）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	241.27	—
2025年3月期中間期	206.73	—

（注）潜在株式調整後1株当たり中間純利益は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	6,761,346	303,131	4.4
2025年3月期	6,853,227	277,795	4.0

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 303,131百万円 2025年3月期 277,795百万円

（注）「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	60.00	—	110.00	170.00
2026年3月期	—	95.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	95.00	190.00

（注）1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	21,500	9.2	15,000	11.0	477.56

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数
(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (中間期)

2026年3月期中間期	33,025,656株	2025年3月期	33,025,656株
2026年3月期中間期	1,612,298株	2025年3月期	1,620,330株
2026年3月期中間期	31,409,069株	2025年3月期中間期	31,576,973株

(個別業績の概要)

1. 2026年3月期第2四半期 (中間期) の個別業績 (2025年4月1日～2025年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	48,401	11.1	11,013	12.2	7,583	16.3
2025年3月期中間期	43,536	19.4	9,811	19.2	6,517	6.6

	1株当たり 中間純利益
	円 銭
2026年3月期中間期	241.43
2025年3月期中間期	206.41

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	6,742,826	290,247	4.3
2025年3月期	6,832,707	264,937	3.8

(参考) 自己資本 2026年3月期中間期 290,247百万円 2025年3月期 264,937百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2026年3月期の個別業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	21,000	10.0	15,000	12.6	476.31

※ 中間決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

※ 当行は、以下のとおり投資家向け説明会を開催する予定であります。この説明会で配布した資料等については、開催後速やかに当行ホームページに掲載する予定であります。

・2025年11月28日(金)……………機関投資家・アナリスト向け決算説明会

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概要	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	6
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(追加情報)	8
(セグメント情報等の注記)	9
(重要な後発事象)	10
3. 中間財務諸表	11
(1) 中間貸借対照表	11
(2) 中間損益計算書	13
(3) 中間株主資本等変動計算書	14

※ 2026年3月期 中間決算説明資料

1. 経営成績等の概要

(1) 当中間期の経営成績の概況

当中間期の連結経営成績につきましては、経常収益は、貸出金利息の増加により資金運用収益が増加したことや、株式等売却益の増加によりその他経常収益が増加したことなどから、前年同期と比べ55億31百万円増加して553億61百万円となりました。

一方、経常費用につきましては、預金利息の増加により資金調達費用が増加したことや、営業経費が増加したことなどから、前年同期と比べ43億75百万円増加して441億16百万円となりました。

以上の結果、経常利益は前年同期と比べ11億55百万円増加して112億45百万円となりました。また、親会社株主に帰属する中間純利益は前年同期と比べ10億50百万円増加して75億78百万円となり、これにより、連結ベースの1株当たり中間純利益は241円27銭となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

連結ベースの主要勘定は、次のような動きとなりました。

まず、預金は、法人預金が増加したことから、上半期中456億円増加して当中間期末残高は5兆9,144億円となり、譲渡性預金は地方公共団体からの預け入れが増加したことから上半期中627億円増加して当中間期末残高は948億円となりました。

また、貸出金は、企業向け貸出や住宅ローンが増加したことなどから上半期中176億円増加して当中間期末残高は4兆4,828億円となりました。

有価証券は、国債や地方債が増加したことなどから上半期中508億円増加して当中間期末残高は1兆5,999億円となりました。

なお、純資産額は上半期中253億円増加して当中間期末残高は3,031億円となり、これにより、連結ベースの1株当たり純資産額は9,649円77銭となりました。また、当中間期末の国内基準による連結自己資本比率は11.63%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想につきましては、2025年5月9日に公表いたしました計数から変更はありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
現金預け金	678,270	519,547
買入金銭債権	661	530
金銭の信託	15,510	15,452
有価証券	1,549,089	1,599,988
貸出金	4,465,125	4,482,802
外国為替	1,833	2,250
リース債権及びリース投資資産	30,494	30,879
その他資産	56,418	60,844
有形固定資産	49,062	50,822
無形固定資産	4,969	5,978
繰延税金資産	18,659	9,093
支払承諾見返	6,999	6,368
貸倒引当金	△23,866	△23,210
資産の部合計	6,853,227	6,761,346
負債の部		
預金	5,868,778	5,914,474
譲渡性預金	32,107	94,872
債券貸借取引受入担保金	300,642	83,095
借入金	301,745	294,885
外国為替	664	356
信託勘定借	3,630	3,231
その他負債	49,384	49,571
退職給付に係る負債	10,132	9,976
睡眠預金払戻損失引当金	163	130
偶発損失引当金	1,027	1,006
株式報酬引当金	140	232
特別法上の引当金	3	3
繰延税金負債	11	10
支払承諾	6,999	6,368
負債の部合計	6,575,432	6,458,214
純資産の部		
資本金	37,924	37,924
資本剰余金	34,749	34,968
利益剰余金	218,089	222,199
自己株式	△4,613	△4,817
株主資本合計	286,149	290,275
その他有価証券評価差額金	△15,267	4,646
繰延ヘッジ損益	6,279	7,573
退職給付に係る調整累計額	633	636
その他の包括利益累計額合計	△8,354	12,856
純資産の部合計	277,795	303,131
負債及び純資産の部合計	6,853,227	6,761,346

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
経常収益	49,830	55,361
資金運用収益	31,533	37,149
(うち貸出金利息)	20,498	26,384
(うち有価証券利息配当金)	8,691	8,988
信託報酬	13	14
役務取引等収益	13,344	13,366
その他業務収益	2,277	1,195
その他経常収益	2,662	3,636
経常費用	39,740	44,116
資金調達費用	4,790	7,990
(うち預金利息)	888	5,283
役務取引等費用	7,287	8,013
その他業務費用	4,224	3,492
営業経費	21,317	22,303
その他経常費用	2,120	2,315
経常利益	10,090	11,245
特別利益	0	53
固定資産処分益	0	53
特別損失	36	33
固定資産処分損	36	33
税金等調整前中間純利益	10,054	11,265
法人税、住民税及び事業税	3,135	3,586
法人税等調整額	390	100
法人税等合計	3,526	3,687
中間純利益	6,528	7,578
親会社株主に帰属する中間純利益	6,528	7,578

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	6,528	7,578
その他の包括利益	△1,938	21,211
その他有価証券評価差額金	1,884	19,914
繰延ヘッジ損益	△3,867	1,293
退職給付に係る調整額	44	3
中間包括利益	4,589	28,789
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	4,589	28,789

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	37,924	34,749	208,825	△3,413	278,085
当中間期変動額					
剰余金の配当			△2,354		△2,354
親会社株主に帰属する 中間純利益			6,528		6,528
自己株式の取得				△1,219	△1,219
自己株式の処分		0		21	21
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	-	0	4,173	△1,198	2,974
当中間期末残高	37,924	34,749	212,998	△4,611	281,060

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	14,232	6,575	△262	20,545	298,631
当中間期変動額					
剰余金の配当					△2,354
親会社株主に帰属する 中間純利益					6,528
自己株式の取得					△1,219
自己株式の処分					21
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	1,884	△3,867	44	△1,938	△1,938
当中間期変動額合計	1,884	△3,867	44	△1,938	1,036
当中間期末残高	16,116	2,708	△218	18,606	299,667

(株)南都銀行(8367) 2026年3月期 第2四半期(中間期)決算短信

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	37,924	34,749	218,089	△4,613	286,149
当中間期変動額					
剰余金の配当			△3,468		△3,468
親会社株主に帰属する 中間純利益			7,578		7,578
自己株式の取得				△1,002	△1,002
自己株式の処分		218		798	1,017
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	-	218	4,109	△203	4,125
当中間期末残高	37,924	34,968	222,199	△4,817	290,275

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	△15,267	6,279	633	△8,354	277,795
当中間期変動額					
剰余金の配当					△3,468
親会社株主に帰属する 中間純利益					7,578
自己株式の取得					△1,002
自己株式の処分					1,017
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	19,914	1,293	3	21,211	21,211
当中間期変動額合計	19,914	1,293	3	21,211	25,336
当中間期末残高	4,646	7,573	636	12,856	303,131

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

(役員報酬B I P信託)

当行は、当行の取締役（社外取締役、監査等委員である取締役及び国内非居住者を除く。以下同じ。）及び執行役員（国内非居住者を除く。取締役とあわせて、以下「取締役等」という。）を対象とした役員報酬B I P信託を導入しております。

1 取引の概要

役員報酬B I P信託は、中長期的な業績向上と企業価値増大への貢献意欲を高めることを目的とした役員インセンティブ・プランであり、役位や業績目標の達成度等に応じたポイントが当行取締役等に付与され、そのポイントに応じた当行株式及び当行株式の換価処分金相当額の金銭が当行の取締役等退任時（監査等委員でない取締役等を退任し、監査等委員である取締役に就任した場合を含む。）に交付又は給付される株式報酬型の役員報酬であります。

2 信託を通じて自社の株式を交付する取引に関する会計処理

当該信託契約に係る会計処理については、「従業員等に信託を通じて自社の株式を交付する取引に関する実務上の取扱い」（実務対応報告第30号 平成27年3月26日）に準じております。

3 信託が保有する自社の株式に関する事項

(1) 信託における帳簿価額は、当中間連結会計期間末354百万円（前連結会計年度末330百万円）であります。

(2) 信託が保有する自社の株式は、株主資本において自己株式として計上しております。

(3) 期末株式数は、当中間連結会計期間末128千株（前連結会計年度末125千株）であります。

期中平均株式数は、当中間連結会計期間128千株（前中間連結会計期間81千株）であります。

(4) 上記(3)の期末株式数及び期中平均株式数は、1株当たり情報の算出上、控除する自己株式に含めております。

(株式付与E S O P信託)

当行は当連結会計年度より、当行ならびに当行グループ会社の従業員を対象とした株式付与E S O P (Employee Stock Ownership Plan) 信託（以下、「E S O P信託」という。）を導入しております。

1 取引の概要

E S O P信託は、株主の皆さまと利害を共有することで、業績や株価向上に対する従業員の意識を一層高め、地域の発展と企業価値向上への貢献意欲を向上させることを目的とした従業員インセンティブ・プランであり、E S O P信託が取得した当行株式を、予め定める株式交付規定に基づき、従業員に交付するものです。

2 信託を通じて自社の株式を交付する取引に関する会計処理

当該信託契約に係る会計処理については、「従業員等に信託を通じて自社の株式を交付する取引に関する実務上の取扱い」（実務対応報告第30号 平成27年3月26日）に準じております。

3 信託が保有する自社の株式に関する事項

(1) 信託における帳簿価額は、当中間連結会計期間末954百万円であります。

(2) 信託が保有する自社の株式は、株主資本において自己株式として計上しております。

(3) 期末株式数は、当中間連結会計期間末260千株であります。

期中平均株式数は、当中間連結会計期間169千株であります。

(4) 上記(3)の期末株式数及び期中平均株式数は、1株当たり情報の算出上、控除する自己株式に含めております。

(セグメント情報等の注記)

報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	中間連結財務諸表計上額
	銀行業務	リース業務	計				
経常収益							
外部顧客に対する経常収益	42,888	5,325	48,214	1,562	49,776	54	49,830
セグメント間の内部経常収益	648	185	833	1,399	2,232	△2,232	—
計	43,536	5,511	49,048	2,961	52,009	△2,178	49,830
セグメント利益	9,811	92	9,904	966	10,870	△780	10,090
セグメント資産	6,797,015	45,004	6,842,019	29,612	6,871,631	△51,917	6,819,714
セグメント負債	6,509,173	39,964	6,549,137	12,942	6,562,079	△42,032	6,520,047
その他の項目							
減価償却費	1,765	57	1,822	51	1,874	5	1,879
資金運用収益	31,906	3	31,910	484	32,394	△861	31,533
資金調達費用	4,774	79	4,854	4	4,858	△68	4,790
特別利益	—	—	—	0	0	—	0
特別損失	36	0	36	0	36	—	36
税金費用	3,257	29	3,286	231	3,518	7	3,526
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	5,763	70	5,834	65	5,899	△53	5,845

(注) 1 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。また、差異調整につきましては、経常収益と中間連結損益計算書の経常収益計上額との差異について記載しております。

2 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、信用保証業務、不動産賃貸・管理業務、ソフトウェア開発等業務、クレジットカード業務及び証券業務等を含んでおります。

3 調整額は、次のとおりであります。

(1) 外部顧客に対する経常収益の調整額54百万円は、主に「その他」の償却債権取立益であります。

(2) セグメント利益の調整額△780百万円は、セグメント間の取引消去に伴うものであります。

(3) セグメント資産の調整額△51,917百万円は、セグメント間の取引消去であります。

(4) セグメント負債の調整額△42,032百万円は、セグメント間の取引消去及び退職給付に係る負債の調整額であります。

(5) 減価償却費の調整額5百万円は、セグメント間の取引消去に伴うものであります。

(6) 資金運用収益の調整額△861百万円は、セグメント間の取引消去であります。

(7) 資金調達費用の調整額△68百万円は、セグメント間の取引消去であります。

(8) 税金費用の調整額7百万円は、セグメント間の取引消去に伴うものであります。

(9) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額△53百万円は、セグメント間の取引により発生したものであります。

4 セグメント利益は、中間連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

(株)南都銀行(8367) 2026年3月期 第2四半期(中間期)決算短信

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	中間連結財務諸表計上額
	銀行業務	リース業務	計				
経常収益							
外部顧客に対する経常収益	47,570	5,905	53,476	1,739	55,215	146	55,361
セグメント間の内部経常収益	831	152	983	1,323	2,307	△2,307	—
計	48,401	6,058	54,460	3,063	57,523	△2,161	55,361
セグメント利益	11,013	18	11,032	996	12,029	△783	11,245
セグメント資産	6,742,826	46,612	6,789,439	29,063	6,818,502	△57,155	6,761,346
セグメント負債	6,452,579	41,703	6,494,282	12,122	6,506,405	△48,190	6,458,214
その他の項目							
減価償却費	1,980	58	2,038	55	2,093	3	2,096
資金運用収益	37,706	4	37,710	382	38,093	△943	37,149
資金調達費用	7,981	132	8,113	7	8,120	△130	7,990
特別利益	53	—	53	—	53	—	53
特別損失	33	0	33	0	33	—	33
税金費用	3,450	4	3,455	221	3,677	10	3,687
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	4,790	60	4,850	60	4,911	△37	4,873

(注) 1 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。また、差異調整につきましては、経常収益と中間連結損益計算書の経常収益計上額との差異について記載しております。

2 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、信用保証業務、不動産賃貸・管理業務、ソフトウェア開発等業務、クレジットカード業務及び証券業務等を含んでおります。

3 調整額は、次のとおりであります。

(1) 外部顧客に対する経常収益の調整額146百万円は、主に「その他」の貸倒引当金戻入益であります。

(2) セグメント利益の調整額△783百万円は、セグメント間の取引消去に伴うものであります。

(3) セグメント資産の調整額△57,155百万円は、セグメント間の取引消去であります。

(4) セグメント負債の調整額△48,190百万円は、セグメント間の取引消去及び退職給付に係る負債の調整額であります。

(5) 減価償却費の調整額3百万円は、セグメント間の取引消去に伴うものであります。

(6) 資金運用収益の調整額△943百万円は、セグメント間の取引消去であります。

(7) 資金調達費用の調整額△130百万円は、セグメント間の取引消去であります。

(8) 税金費用の調整額10百万円は、セグメント間の取引消去に伴うものであります。

(9) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額△37百万円は、セグメント間の取引により発生したものであります。

4 セグメント利益は、中間連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
現金預け金	677,592	518,923
買入金銭債権	661	530
金銭の信託	13,000	12,982
有価証券	1,554,433	1,605,292
貸出金	4,493,217	4,512,921
外国為替	1,833	2,250
その他資産	36,352	41,128
その他の資産	36,352	41,128
有形固定資産	47,502	49,266
無形固定資産	4,660	5,660
繰延税金資産	17,742	8,193
支払承諾見返	6,999	6,368
貸倒引当金	△21,288	△20,689
資産の部合計	6,832,707	6,742,826
負債の部		
預金	5,880,058	5,925,768
譲渡性預金	32,107	94,872
債券貸借取引受入担保金	300,642	83,095
借入金	294,987	289,447
外国為替	664	356
信託勘定借	3,630	3,231
その他負債	36,734	37,605
未払法人税等	2,127	2,770
リース債務	173	117
資産除去債務	471	473
その他の負債	33,962	34,244
退職給付引当金	10,612	10,469
睡眠預金払戻損失引当金	163	130
偶発損失引当金	1,027	1,006
株式報酬引当金	140	228
支払承諾	6,999	6,368
負債の部合計	6,567,769	6,452,579

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
資本金	37,924	37,924
資本剰余金	27,488	27,707
資本準備金	27,488	27,488
その他資本剰余金	0	218
利益剰余金	213,199	217,314
利益準備金	13,257	13,257
その他利益剰余金	199,942	204,057
別途積立金	185,840	191,140
繰越利益剰余金	14,102	12,917
自己株式	△4,613	△4,817
株主資本合計	273,998	278,129
その他有価証券評価差額金	△15,340	4,544
繰延ヘッジ損益	6,279	7,573
評価・換算差額等合計	△9,060	12,117
純資産の部合計	264,937	290,247
負債及び純資産の部合計	6,832,707	6,742,826

(2) 中間損益計算書

	(単位：百万円)	
	前中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
経常収益	43,536	48,401
資金運用収益	31,906	37,706
(うち貸出金利息)	20,546	26,486
(うち有価証券利息配当金)	9,017	9,444
信託報酬	13	14
役務取引等収益	6,741	5,987
その他業務収益	2,218	1,144
その他経常収益	2,656	3,548
経常費用	33,725	37,387
資金調達費用	4,774	7,981
(うち預金利息)	889	5,287
役務取引等費用	2,702	2,861
その他業務費用	4,223	3,492
営業経費	20,074	21,000
その他経常費用	1,950	2,051
経常利益	9,811	11,013
特別利益	-	53
固定資産処分益	-	53
特別損失	36	33
固定資産処分損	36	33
税引前中間純利益	9,775	11,034
法人税、住民税及び事業税	2,900	3,350
法人税等調整額	357	100
法人税等合計	3,257	3,450
中間純利益	6,517	7,583

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計
						別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	37,924	27,488	-	27,488	13,257	177,740	13,133	204,130
当中間期変動額								
剰余金の配当							△2,354	△2,354
中間純利益							6,517	6,517
別途積立金の積立						8,100	△8,100	-
自己株式の取得								
自己株式の処分			0	0				
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)								
当中間期変動額合計	-	-	0	0	-	8,100	△3,936	4,163
当中間期末残高	37,924	27,488	0	27,488	13,257	185,840	9,196	208,293

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△3,413	266,129	14,142	6,575	20,717	286,847
当中間期変動額						
剰余金の配当		△2,354				△2,354
中間純利益		6,517				6,517
別途積立金の積立		-				-
自己株式の取得	△1,219	△1,219				△1,219
自己株式の処分	21	21				21
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)			1,896	△3,867	△1,970	△1,970
当中間期変動額合計	△1,198	2,964	1,896	△3,867	△1,970	994
当中間期末残高	△4,611	269,094	16,038	2,708	18,747	287,841

(株)南都銀行(8367) 2026年3月期 第2四半期(中間期)決算短信

当中間会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計
						別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	37,924	27,488	0	27,488	13,257	185,840	14,102	213,199
当中間期変動額								
剰余金の配当							△3,468	△3,468
中間純利益							7,583	7,583
別途積立金の積立						5,300	△5,300	-
自己株式の取得								
自己株式の処分			218	218				
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)								
当中間期変動額合計	-	-	218	218	-	5,300	△1,185	4,114
当中間期末残高	37,924	27,488	218	27,707	13,257	191,140	12,917	217,314

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△4,613	273,998	△15,340	6,279	△9,060	264,937
当中間期変動額						
剰余金の配当		△3,468				△3,468
中間純利益		7,583				7,583
別途積立金の積立		-				-
自己株式の取得	△1,002	△1,002				△1,002
自己株式の処分	798	1,017				1,017
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)			19,885	1,293	21,178	21,178
当中間期変動額合計	△203	4,130	19,885	1,293	21,178	25,309
当中間期末残高	△4,817	278,129	4,544	7,573	12,117	290,247